
Středisko praktického vyučování Vinohrady, s.r.o. 

se sídlem Jana Masaryka 359/19, Praha 2, PSČ 120 00 

IČO: 25610180 DIČ: není plátce DPH 

společnost zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 54596 

zastoupená: Mgr. Janem Stejskalem, na základě plné moci jednatele školy 

 

 

a 

 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování 

se sídlem Na Zlíchově 19, Praha 5, 152 00 

IČO: 67774172 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

 

S m l o u v u   
 o   zajištění stravování  

podle ust.  § 269 odstavec 2 obchodního zákoníku 

 

č.j. 220/17 

 

 I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit pro objednatele za sjednaných 

podmínek závodní stravování zaměstnanců objednatele.   

 

1.2. Dodavatel prohlašuje a kopií dokládá, že je držitelem příslušného živnostenského 

oprávnění k provozování řemeslné živnosti hostinská činnost a že je oprávněn a 

způsobilý tuto smlouvu uzavřít a plnit všechny povinnosti v ní uvedené. Dodavatel 

dále prohlašuje, že má zajištěny odpovídající prostory a další technické a personální 

zázemí pro řádné plnění této smlouvy. 

 

 

II. 

Povinnosti dodavatele 

 

2.1 Dodavatel se zavazuje zhotovovat, dodávat obědy pro žáky a zaměstnance 

objednatele v provozovnách nacházejících se na adrese: Plzeňská 117/39  Obědy 

budou dodávány do prostor objednatele denně do  11:00 hod. Dodavatel je při 

přípravě, přepravě obědů povinen dodržovat hygienické předpisy platné pro 

veřejné stravování.  

 

2.2 Obědy budou dodavatelem připravovány a dodávány v množství objednaném 

objednatelem vždy na následující den. Objednatel je oprávněn zrušit část 

objednávky alespoň s předstihem jednoho dne. Nejpozději však do 14:00 hod. 
 



2.3 Dodavatel se zavazuje dodávat obědy dle jídelního lístku, který se zavazuje 

zpracovat a poslat objednateli. Jídelní lístek by měl obsahovat na každý den 

nabídku dvou hlavních jídel. Zodpovědná osoba objednatele ke schválení 

jídelního lístku je Mgr. Magdalena Šmejkalová, nepověří-li objednatel schválením 

jídelního lístku jinou osobu. V případě, že bude mít zodpovědná osoba 

objednatele připomínky, zavazuje se dodavatel jídelní lístek upravit a zaslat zpět 

objednateli tak, aby mohl být schválen ještě před začátkem pracovního týdne.   
 

2.4 Obědy budou dodavatelem připravovány přesně podle receptur dodavatele 

v požadované gramáži dle platných norem. Při navrhování jídelních lístků a 

přípravě obědů se dodavatel zavazuje zachovávat pestrost a vyváženost stravy a k 

přípravě používat výhradně čerstvé a kvalitní suroviny. Při přípravě i vydávání 

obědů bude dodavatel dbát na dodržení nejvyšších hygienických standardů. 

Dodavatel se výslovně zavazuje zajistit, aby byly obědy podávány při zachování 

odpovídající teploty pokrmu a dále, aby do styku s jídlem při jeho přípravě i 

vydávání přicházely pouze osoby k tomu zdravotně i kvalifikačně způsobilé. 

Osoba, vydávající obědy je povinna předložit v případě kontroly platný zdravotní 

průkaz. 

 

2.5 Oběd se bude vždy skládat z polévky a hlavního jídla a bude připravován podle 

receptury dodavatele.. 

  

 

III. 

Cena, platební podmínky  

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že jednotná cena jednoho oběda dle výběru a řádně 

dodaného dodavatelem  je :  

                                            25,- Kč pro žáky do 10 let  

                                            27,- Kč pro žáky 11-14 let 

                                            30,- Kč pro žáky 15-18 let     

                   30,- Kč pro dospělé strávníky     

          

Tyto sjednané ceny zahrnují úhradu všech nákladů dodavatele spojených 

s plněním této smlouvy vyjma nákladů na dopravu, která byla stanovena paušálně 

na částku ve výši 195 Kč závozový den. 

 

3.2 Cena dodaných obědů bude hrazena po skončení doby stravování na základě 

řádného daňového dokladu vystaveného dodavatelem. Daňový doklad může být 

vystaven dodavatelem na základě písemného soupisu množství dodaných obědů 

potvrzeného objednatelem. Daňové doklady budou vystavovány se splatností 

alespoň 7 dnů ode dne doručení faktury.  

3.3 Odběratel poskytne dodavateli zálohu ve výši 30 000,-Kč při podpisu smlouvy. Po 

ukončení smlouvy bude tato záloha odečtena z poslední faktury 

 

 

           

            IV. 

Trvání smlouvy 

 



 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.9.2017 na dva roky 

s možností prodloužení na základě souhlasu obou subjektů. 
 

4.2 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1      Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající    

                    příslušnými  ustanoveními  obchodního zákoníku. 

 

5.2     Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá      

                   smluvní strana obdrží jedno podepsané vyhotovení. 

 

5.3     Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými dodatky  

    odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

 

5. 4             Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují   

                   svoje podpisy.  

   

 

 

V Praze dne ………………… 

 

 

   

 

Za dodavatele:………………………   Za objednatele …………………….. 

 

 jednatel Mgr. Jan Stejskal                                       ředitelka školy PhDr. Helena Hainová  

 

 

 

 

 


